revertentibus, sed dolo deprehens<sup>o</sup> vix cum paucis evasit. Est ergo liber epistolarum Alexandri, ducentas pene<sup>o</sup> continens epistolas, in quarum una scribit magistro suo Aristoteli sic inquit: *No de nostro statu te semper dubis respondit aestuato, moderis, nos apud Lechitas perumplicis prosperari. Est urbs famosa Lechitarum septentrionali Pannonia lateri continet, quam Carantia<sup>o</sup> dicitur, id est Cracoviam, plus turba<sup>o</sup> quam opibus, plus aris quam ceteris mundis, de hac et sententia pro voto triumphantis. In epistola vero, quam rescripsit Aristoteles sic habetur: *Fama est, de Carantia<sup>o</sup> Lechitarum te cum suis triumphasse, sed Ausus gloria triumphat utcumque tuis titulis nunquam accipietur. Ex quo enim tributum ignominie tuorum infatum est infamiae, ex quo Lechitas expertus est Argrippidas<sup>o</sup> sui rutilantis solis apud multos defecit, imo sui videri est mutasse<sup>o</sup> dyadema imperii. Ex hoc iam<sup>o</sup> prima Corinthus<sup>o</sup> clausit ab Alexandro portis<sup>o</sup> et nuncios eius erant effugerunt. Tandem ille tam saluberrimo magister<sup>o</sup> artis, patris, quam salvaverat, princeps constituitur dictusque est Listik<sup>o</sup>, id est status, eo quod statu<sup>o</sup> plures hostium interfecerit<sup>o</sup> quam viribus.**

Quo mortuus fuit et alius Listik<sup>o</sup>, sed alio pacto sic nuncupatus. Orbata siquidem princeps<sup>o</sup> terra, de successione<sup>o</sup> singulis primorum contendentibus<sup>o</sup>, seditionis subruitur tempestate<sup>o</sup>. Tandem post<sup>o</sup> nimiam suorum stragem duobus<sup>o</sup> simplicioribus de vulgo eligendi principem deferunt<sup>o</sup> arbitrium. Qui habita secum deliberatione; ut nulli parti<sup>o</sup> consentire viderentur sic arbitrantur, dicentes: *Eligatur stadium, figura<sup>o</sup>, meta, et cuius equus, maculis distinctus, primus omnium melam contigerit, princeps habeatur.* Stat fixa sententia, sed pro querenda equis maculosis dies prorogatur. Et dum mediis tempore quidam illorum ad hoc opus se collidis exercitarent<sup>o</sup>, unus ipsorum<sup>o</sup>, versuta natus<sup>o</sup> astucia, omnem stadium planitiem clam ferreis<sup>o</sup> consertit oxigonis<sup>o</sup>, modicam intercapedinem pro semita sibi deputans seu denotans. Sed<sup>o</sup> dolus non latuit; duo enim iuvenes, fortuna tenues, condicione humiles, de pedum celeritate alterantes pignoribus<sup>o</sup> se obligant<sup>o</sup>, ut victis vincentem omnino<sup>o</sup> nisi principis nomine audeat appellare, et sic iocantes: *Deest*; inquam, *pro nostra corona victoria non nisi in stadio regii certamina exercere<sup>o</sup>.*

Qui dum plantas in oxigonis<sup>o</sup> consertis<sup>o</sup> vulnerasset, insidias repertas prorsus dissimulans, semitam, quam callide deprehenderunt; alias sublati oxigonis<sup>o</sup> conspergunt, et inde redeuntes singuli secum pro se tacite cogitant<sup>o</sup>. Postera die, cum omnes cursum ad spectaculum convenissent et omnes simul committerent, unus<sup>o</sup> predicatorum cursorum, qui equi sui calcem integro ferri<sup>o</sup> munierat subtegmina<sup>o</sup>, prior recto<sup>o</sup> peringit tramite. Alter vero per alta<sup>o</sup> suspiria aivo<sup>o</sup> longa non sine astancium<sup>o</sup> ridiculo<sup>o</sup> conclamamine, transverso raptus cursu gyranda secundus ad metam pervenit. Alii vero, oxigonorum<sup>o</sup> vulneribus prostrati, indignantes primi equum considerant babataque<sup>o</sup> intuentes, doli magistrum putantes, perimunt; alium, qui ridiculo<sup>o</sup> fuerat, regem proclamant omine infausto. Huic quoque, cum tantum<sup>o</sup> inesset animositatis studium, ut in propria persona plerisque hostium indiceret certamina, a quibus non solum vitas ymo<sup>o</sup> et regna plerumque extorsit, cum hostis<sup>o</sup> defuit, contra suos dimicaturus<sup>o</sup> primus commisit. Qui<sup>o</sup> um etiam summe liberalitatis esset<sup>o</sup>, temperantia in cibo et in potu in se et suos<sup>o</sup>, maximeque<sup>o</sup> in regali festu humilitatis, ita ut non throno sed scabello semper insideret<sup>o</sup>, suis plurimum carus<sup>o</sup> obit. Hic etiam super regalibus<sup>o</sup> vestimchia<sup>o</sup> semper sine paupertatis superinduebatur vestibus.

Huius<sup>o</sup> filius, item Listik<sup>o</sup> tercius, patri succedens, non tam patris imperio quam paternis<sup>o</sup> multa<sup>o</sup> adiecit virtutibus. Qui Iulium Caesarem tribus fudit preliis et Crassum<sup>o</sup> apud Pardos cum suis delevit. Tandem Iulii sororem ducens, affinitate bella conpescuit, que Iulia dicebatur. Huic frater<sup>o</sup> iure dotis Bavariam, maritus vero ratione nunciarum Surbiensem tradidit provinciam; unde Romani contra Iulium indignati sunt, quod equales fecisset eos, qui eis esse debuerant. Cumque Iulia duas fundasset urbes, unam nomine fratris<sup>o</sup> Iulius, que dicitur Lubus, aliam<sup>o</sup> nomine suo, que nunc Lubin<sup>o</sup> vocatur, Iulius Bavariam recepit, propter quod Listik<sup>o</sup> sororem eius repudiavit, iuvene filio secum retento, cui nomen Pompilius<sup>o</sup>. Pelex autem eius, que presentem emulata<sup>o</sup> etiam fuerat reginam<sup>o</sup>, loco regine succedit et in odium<sup>o</sup> predictarum urbium nomina inmutavit. Ex hac et aliis concubinis Listek<sup>o</sup> filios viginti suscepit, quibus totidem assignavit principatus, alios duces et<sup>o</sup> alios marchiones, alios quoque<sup>o</sup> comites constituens, Pompilium vero regem omnium statuit.